
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-САРАПУЛЬСКОЕ» 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального 

образования «Усть-Сарапульское»   

Руководствуясь ч.2 ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и на основан6ии протеста Прокуратуры Сарапульского района от 

14.06.2018 г. №42-2018 Совет депутатов муниципального образования «Усть-

Сарапульское», р е ш а е т: 

 

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования 

«Усть-Сарапульское»  утвержденных решением Совета депутатов муниципального 

образования «Учть-Сарапультское2 №139/3 от 27.03.2015 г. (с изменениями, 

внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-

Сарапульское» от 23.10.2015 г. №161/3, от 20.03.2017 г. №25/4) следующие 

изменения: 

 

Дополнить разделом 9.1. следующего содержания: 

«9.1. Требования к доступности объектов для инвалидов и  маломобильных 

групп граждан 

9.1.1. Объекты социальной и транспортной инфраструктуры, оснащаются 

техническими средствами для обеспечения доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения (пандусы, поручни, подъемники и другие 

приспособления, информационное оборудование для людей с ограниченными 

возможностями). 

При наличии стоянки (парковки) возле объектов, предусмотренных в абзаце1  

настоящего пункта Правил, на каждой такой стоянке (парковке) выделяется места 

для специальных транспортных средств инвалидов, не менее 10% мест (но не менее 

одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства. 

9.1.2. Проектирование, строительство, установка технических средств и 

оборудования, способствующих передвижению инвалидов и других 

маломобильных групп населения, осуществляются при новом строительстве в 

соответствии с утвержденной проектной документацией и действующими 

нормативными правовыми актами (приложение Е)к методике, позволяющей 

объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных 



групп населения, с возможностью учета региональной специфики, утвержденной 

Приказом Минтруда России от 25.12.2012 N 627).» 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 Устава 

муниципального образования «Усть-Сарапульское» 
 

 
 
Глава муниципального образования    Ф.С. Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Усть-Сарапулка 

 31 июля 2018 года 

№ 63/4                      

 


